



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALHUAS

EXPEDIENTE TECNICO

8.2. RESUMEN DE PRESUPUESTO

PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JIRON LIMA CUADRAS 7-8 Y EL JIRON ANCASH CUADRA 7 DISTRITO DE HUALHUAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN

Hoja resumen

Obra	0201003	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JIRÓN LIMA CUADRAS 7-8 Y EL JIRÓN ANCASH CUADRA 7 DISTRITO DE HUALHUAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN" CON CUI 2588848
Localización	120117	JUNIN - HUANCAYO - HUALHUAS
Fecha Al	25/09/2023	

Presupuesto base

001	PISTAS	623,039.48
002	VEREDAS	133,167.73
003	IMPACTO AMBIENTAL	22,674.10
	(CD) S/.	778,881.31
	COSTO DIRECTO	778,881.31
	GASTOS GENERALES (10%)	77,888.13
	UTILIDADES (5%)	38,944.07
	SUB TOTAL	895,713.51
	IGV (18%)	161,228.43
	VALOR REFERENCIAL	1,056,941.94
	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS (5%)	52,847.10
	ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO	25,000.00
	GESTION DE PROYECTOS	27,138.76
	COSTO TOTAL DE INVERSION	1,161,927.80

Descompuesto del costo directo

MANO DE OBRA	S/.	228,220.32
MATERIALES	S/.	410,416.20
EQUIPOS	S/.	117,677.84
SUBCONTRATOS	S/.	22,674.10
Total descompuesto costo directo	S/.	778,988.46

Nota : Los precios de los recursos no incluyen I.G.V. son vigentes al : 25/09/2023



GONZALES QUISPE ARANK
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 206723



TOMMY R. SANTOS PORRAS
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 300121



105

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALHUAS

EXPEDIENTE TECNICO

8.4. PRESUPUESTO DE OBRA

PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JIRON LIMA CUADRAS 7-8 Y EL JIRON ANCASH CUADRA 7 DISTRITO DE HUALHUAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN

Presupuesto

Presupuesto 0201003 "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JIRÓN LIMA CUADRAS 7-8 Y EL JIRÓN ANCASH CUADRA 7 DISTRITO DE HUALHUAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN" CON CUI 2588848

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALHUAS Costo al 25/09/2023

Lugar JUNIN - HUANCAYO - HUALHUAS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	PISTAS				623,039.48
01.01	OBRAS PROVISIONALES				41,853.14
01.01.01	GUARDIANIA, OFICINA Y ALMACEN	mes	3.00	800.00	2,400.00
01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA Y PROMOCION DE OBRA	und	1.00	862.70	862.70
01.01.03	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	33,354.59	33,354.59
01.01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	gib	1.00	5,235.85	5,235.85
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				5,833.68
01.02.01	TRAZO DE NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2,308.90	1.01	2,331.99
01.02.02	TRAZO DE NIVELES Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION	m2	2,308.90	1.28	2,955.39
01.02.03	CARTEL DE SEÑALIZACION PARA DESVIACION DE TRANSITO	und	10.00	54.63	546.30
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				58,946.71
01.03.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO HASTA LA SUB RASANTE	m3	1,468.73	11.00	16,156.03
01.03.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	31.12	73.46	2,286.08
01.03.03	CARGUIO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,797.01	5.32	9,560.09
01.03.04	TRANSPORTE Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,797.01	17.22	30,944.51
01.04	EXPLANACIONES				11,845.76
01.04.01	ESCARIFICADO, PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE	m2	2,210.03	5.36	11,845.76
01.05	MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE				46,313.68
01.05.01	MATERIAL DE PRESTAMO PARA (S.R. MEJORADA)	m3	442.01	71.83	31,749.58
01.05.02	EXTENSION RIEGO Y COMPACTADO DE (S.R. MEJORADA) E=20CM	m2	2,210.03	6.59	14,564.10
01.06	SUB BASE				46,313.68
01.06.01	MATERIAL PARA SUB BASE GRANULAR PUESTO EN OBRA	m3	442.01	71.83	31,749.58
01.06.02	EXTENSION RIEGO Y COMPACTADO DE SUB BASE E=20CM	m2	2,210.03	6.59	14,564.10
01.07	PAVIMENTO RIGIDO				209,866.19
01.07.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN PAVIMENTO	m2	310.78	50.81	15,790.73
01.07.02	CONCRETO f'c=210 kg/cm2 EN PAVIMENTO INCL. ACABADO	m3	383.70	497.60	190,929.12
01.07.03	CURADO CON ARROCERAS EN PAVIMENTO RIGIDO	m2	1,918.50	1.64	3,146.34
01.08	BADEN DE CONCRETO				7,285.23
01.08.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BADEN	m2	26.80	50.81	1,361.71
01.08.02	LOSA CONCRETO F'c=210KG/CM2 EN BADEN	m3	10.64	497.60	5,294.46
01.08.03	ACABADO DE BADENES	m2	53.22	10.18	541.78
01.08.04	CURADO CON ARROCERAS DE BADEN	m2	53.22	1.64	87.28
01.09	SARDINELES				98,606.54
01.09.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	m2	792.84	50.81	40,284.20
01.09.02	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 EN SARDINEL	m3	109.69	461.61	50,634.00
01.09.03	ACABADO EN SARDINEL	m2	755.24	10.18	7,688.34
01.10	CUNETAS				31,162.25
01.10.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	25.68	50.81	1,304.80
01.10.02	CONCRETO f'c = 210 kg/cm2 EN CUNETAS	m3	56.87	477.32	27,145.19
01.10.03	ACABADO DE CUNETAS	m2	266.43	10.18	2,712.26
01.11	JUNTAS				14,928.75
01.11.01	RELLENO DE JUNTAS CON ASFALTO	m	1,373.39	10.87	14,928.75
01.12	SEÑALIZACION HORIZONTAL				13,532.42
01.12.01	PINTURA EN SARDINELES	m	695.93	9.92	6,903.63
01.12.02	PINTURA ZONAL CRUCE PEATONAL	m2	117.34	24.22	2,841.97
01.12.03	PINTURA INTERM. DISCON. CENTRO DE VIA	m	295.49	9.05	2,674.18
01.12.04	PINTURA DE SIMBOLOS - FLECHAS	m2	48.00	23.18	1,112.64
01.13	SEÑALIZACION VERTICAL				2,785.56
01.13.01	SEÑALES INFORMATIVAS TIPO 01	und	4.00	477.08	1,908.32
01.13.02	SEÑALES PREVENTIVAS	und	4.00	219.31	877.24
01.14	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS				10,268.57
01.14.01	RECONEXION DE INSTALACION DE PUNTOS DE DESAGUE	pto	13.00	64.59	839.67
01.14.02	RECONEXION DE PUNTOS DE AGUA	pto	15.00	74.47	1,117.05

Fecha: 01/10/2023 22:42:16

[Firma]

CONZALES QUISE FRANK
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 206728



[Firma]
TONY R. SANTOS PORRAS
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 300121

Presupuesto

Presupuesto

0201003

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JIRÓN LIMA CUADRAS 7-8 Y EL JIRÓN ANCASH
CUADRA 7 DISTRITO DE HUALHUAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN" CON CUI
2588848

Cliente
Lugar

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALHUAS
JUNIN - HUANCAYO - HUALHUAS

Costo al

25/09/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.14.03	PROFUNDIZACION DE TUBERIA MATRIZ DE AGUA POTABLE	m	147.75	32.18	4,754.60
01.14.04	REPOSICION DE CUERPOS Y TAPAS DE BUZON	und	2.00	820.43	1,640.86
01.14.05	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	2,308.90	0.83	1,916.39
01.15	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				23,497.32
01.15.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	5,000.00	5,000.00
01.15.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	gib	1.00	4,929.31	4,929.31
01.15.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	4,107.59	4,107.59
01.15.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	6,427.59	6,427.59
01.15.05	CAPACITACION DE SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	351.00	351.00
01.15.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	2,681.83	2,681.83
02	VEREDAS				133,167.73
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				325.53
02.01.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m3	15.45	21.07	325.53
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				16,590.50
02.02.01	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	23.18	17.22	399.16
02.02.02	CARGUIO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	23.18	5.32	123.32
02.02.03	REFINE Y NIVELACION EN VEREDAS Y MARTILLOS	m2	850.16	18.90	16,068.02
02.03	BASE GRANULAR				9,272.41
02.03.01	MATERIAL PARA BASE GRANULAR PUESTO EN OBRA	m3	129.56	29.84	3,866.07
02.03.02	EXTENSION RIEGO Y COMPACTADO DE MATERIAL SELECCIONADO E=15CM	m2	844.74	6.40	5,406.34
02.04	VEREDAS Y MARTILLOS				85,256.53
02.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS Y MARTILLOS	m2	120.42	50.81	6,118.54
02.04.02	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 EN VEREDAS Y MARTILLOS	m3	129.56	445.85	57,764.33
02.04.03	ACABADO EN VEREDAS Y MARTILLOS	m2	858.38	23.26	19,965.92
02.04.04	CURADO CON ABUNDANTE AGUA	m2	858.38	1.64	1,407.74
02.05	RAMPAS				1,706.39
02.05.01	MATERIAL PARA BASE GRANULAR PUESTO EN OBRA	m3	14.30	29.84	426.71
02.05.02	EXTENSION RIEGO Y COMPACTADO DE MATERIAL SELECCIONADO BASE E=10CM	m2	14.30	6.40	91.52
02.05.03	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 EN RAMPAS	m3	1.43	445.85	637.57
02.05.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPAS	m2	4.29	50.81	217.97
02.05.05	ACABADO DE RAMPAS	m2	14.30	23.26	332.62
02.06	SELLADO DE JUNTAS				5,876.00
02.06.01	RELLENO DE JUNTAS CON ASFALTO	m	540.57	10.87	5,876.00
02.07	VARIOS				6,780.26
02.07.01	PLACA RECORDATORIA	gib	1.00	410.00	410.00
02.07.02	REUBICACION DE POSTE DE ALUMBRADO PUBLICO	und	6.00	1,061.71	6,370.26
02.08	JARDINERIA				7,360.11
02.08.01	TRATAMIENTO DE JARDINERIA				3,918.63
02.08.01.01	NIVELACION Y ESPACIO DE TERRENO NATURAL	m2	212.38	3.33	707.23
02.08.01.02	SUMINISTRO Y NIVELACION DE TIERRA PREPARADA H=0.15M	m2	21.24	103.90	2,206.84
02.08.01.03	SEMBRADO DE GRASS	m2	212.38	3.79	804.92
02.08.01.04	RIEGO CON ABUNDANTE AGUA	m2	212.38	0.94	199.64
02.08.02	PROTECCION AMBIENTAL				3,441.48
02.08.02.01	PLANTADO DE ARBUSTOS ORNAMENTALES	und	102.00	33.74	3,441.48
03	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				14,674.10
03.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	gib	1.00	14,674.10	14,674.10
04	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				8,000.00
04.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	gib	1.00	8,000.00	8,000.00
	COSTO DIRECTO				778,881.31
	GASTOS GENERALES (10%)				77,888.13
	UTILIDADES (5%)				38,944.07


GONZALES QUISPE FRANK
INGENIERO CIVIL
CIP Nº 206722



TONY R. SANTOS PORRAS
INGENIERO CIVIL
CIP Nº 300121

Fecha :

01/10/2023 22:42:16

Presupuesto

Presupuesto 0201003 "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JIRÓN LIMA CUADRAS 7-8 Y EL JIRÓN ANCASH CUADRA 7 DISTRITO DE HUALHUAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN" CON CUI 2588848

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALHUAS
Lugar JUNIN - HUANCAYO - HUALHUAS

Costo al 25/09/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	SUB TOTAL				895,713.51
	IGV (18%)				161,228.43
					=====
	VALOR REFERENCIAL				1,056,941.94
	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS (5%)				52,847.10
	ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO				25,000.00
	GESTION DE PROYECTOS				27,138.76
					=====
	COSTO TOTAL DE INVERSION				1,161,927.80



GONZALES QUISPE FRANK
INGENIERO CIVIL
CIP N° 206728



TONNY B. SANTOS PORRAS
INGENIERO CIVIL
CIP N° 300121



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALHUAS

EXPEDIENTE TECNICO

8.9. COTIZACIONES

PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JIRON LIMA
CUADRAS 7-8 Y EL JIRON ANCASH CUADRA 7 DISTRITO DE HUALHUAS DE LA
PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN



COTIZACION N° 045- 2023

SEÑORES: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALHUAS

Es grato dirigirme a Ud. Asimismo, reciba un cordial saludo a nombre de mi representada GRUPO M&G DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS MULTIPLES E.I.R.L. identificado con **RUC N° 20608647229**

En atención a su solicitud tengo el agrado de enviarle nuestra propuesta económica para la realización de la Obra: "MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALHUAS"

N°	DESCRIPCIÓN DEL ARTICULO	UNIDAD	CANTID.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	GRASA DE USO GENERAL	KG	13.17	42.50	S/ 559.73
2	PETROLEO	GL	113.03	20.00	S/ 2,260.60
3	ASFALTO RC 250	GL	283.00	28.00	S/ 7,924.00
4	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N 8	KG	254.00	5.50	S/ 1,397.00
5	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N 16	KG	128.14	5.50	S/ 704.77
6	ACERO CORRUGADO FY-4200 KG/CM2 GRADO 60	KG	24.00	5.50	S/ 132.00
7	ACERO LISO DE 5 8	UND	1,596.01	69.00	S/ 110,124.69
8	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	KG	3.80	5.80	S/ 22.04
9	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	KG	204.00	5.80	S/ 1,183.20
10	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	KG	0.50	7.00	S/ 3.50
11	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 1/2"	KG	9.20	5.80	S/ 53.36
12	TUBERIA PVC SAP C-10 S/P DE 2" X 5 M	METRO	147.75	12.00	S/ 1,773.00
13	TUBERIA PVC DIAMET 1/2 O 3/4 X 5 M	METRO	1,627.00	5.50	S/ 8,948.50
14	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	M3	270.80	95.00	S/ 25,726.00
15	ARENA FINA	M3	5.95	110.00	S/ 654.50
16	ARENA GRUESA	M3	275.53	85.00	S/ 23,420.05
17	HORMIGON	M3	271.49	75.00	S/ 20,361.75
18	MATERIAL GRANULAR PARA RELLENO	M3	12.26	65.00	S/ 796.90
19	MATERIAL GRANULAR SELECCIONADO CON PIEDRA	M3	924.97	65.00	S/ 60,123.05

PASAJE SANTA ROSA 1210 – SAN AGUSTIN DE CAJAS –
HUANCAYO – JUNIN

CELULAR : 978466002

CORREO : MAXPERALTATOVAR@GMAIL.COM



24

DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS MULTIPLES E.I.R.L.

20	MATERIAL GRANULAR PARA BASE PULSTO EN OBRA	M3	144.77	65.00	S/ 9,410.05
21	TIERRA AGRICOLA	M3	9.56	180.00	S/ 1,720.80
22	MARCO Y TAPA DE F 12.5 KG	PZA	2.00	500.00	S/ 1,000.00
23	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.50 KG)	UND	6,385.21	29.80	S/ 190,279.26
24	YESO DE BOLSA 25 KG	UND	9.20	28.00	S/ 257.60
25	SEMILLA DE GRASS AMERICANO	KG	0.87	65.00	S/ 56.55
26	PEGAMENTO PARA PVC	GL	0.35	195.00	S/ 68.25
27	MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO Y CARPINTERIA	P2	3,596.07	9.00	S/ 32,364.63
28	TRIPLAY LUPUNA 4 X 8 X 4 MM	UND	4.00	52.00	S/ 208.00
29	MADERA EUCALIPTO	P2	133.04	5.00	S/ 665.20
30	MAMELUCO	UND	30.00	75.00	S/ 2,250.00
31	BANNER DE 3.6 X 4.8 M	UND	1.00	395.00	S/ 395.00
32	PLANTAS ORNAMENTALES	UND	42.00	45.00	S/ 1,890.00
33	PINTURA ESMALTE	GL	9.20	50.00	S/ 460.00
34	PINTURA ESMALTE SINTETICO	GL	4.57	50.00	S/ 228.50
35	PINTURA PARA TRAFICO	GL	10.40	75.00	S/ 780.00
36	DISOLVENTE	GL	10.40	12.00	S/ 332.80
37	THINNER	GL	2.20	28.00	S/ 61.60
38	CASCOS DE SEGURIDAD	UND	30.00	40.00	S/ 1,200.00
39	LENTES DE PROTECCION	UND	30.00	9.00	S/ 270.00
40	PROTECTOR DE OIDOS TIPO TAPON	UND	30.00	3.00	S/ 90.00
41	GUANTES DE JEBE	PAR	30.00	18.00	S/ 540.00
42	CHALECO REFLECTIVO	UND	30.00	40.00	S/ 1,200.00
43	BOTAS DE SEGURIDAD	PAR	30.00	50.00	S/ 1,500.00
44	TUBO PVC SAP PRESION P/AGUA C-40 R 1/2"	METRO	6.00	8.00	S/ 48.00
45	TUBO PVC D-4"	METRO	9.10	9.00	S/ 81.90
46	AGUA	M3	467.19	3.50	S/ 1,635.17
47	CINTA ADHESIVA PEGAFAN PLUS 1 1/2" X 25 YD	M	46.27	0.50	S/ 23.14

PASAJE SANTA ROSA 1210 – SAN AGUSTIN DE CAJAS –
HUANCAYO – JUNIN

CELULAR : 978466002

CORREO : MAXPERALTATOVAR@GMAIL.COM



73

DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS MULTIPLES E.I.R.L

48	CARTELES DE SEÑALIZACION TIPO I INC INSTALACION	UND	4.00	380.00	S/ 1,520.00
49	CARTELES DE SEÑALIZACION PREVENTIVA INC INSTALACION	UND	4.00	380.00	S/ 1,520.00
50	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	30.00	70.00	S/ 2,100.00
51	CORDON	METRO	460.00	0.50	S/ 230.00
52	CAPOTINES IMPERMEABLES	UND	30.00	40.00	S/ 1,200.00

• Los Precios Incluyen IGV

• Forma de Pago: Crédito – Contra entrega

• Entrega: 02 Días Calendario

• Validez de Oferta: 10 Días Calendario

Huancayo, 28 de setiembre de 2023

GRUPO M & G DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS MULTIPLES E.I.R.L
RUC 20608647229


GABRIELA E. CARCHA CHACON
GERENTE GENERAL

PASAJE SANTA ROSA 1210 – SAN AGUSTIN DE CAJAS –
HUANCAYO – JUNIN

CELULAR : 978466002

CORREO : MAXPERALTATOVAR@GMAIL.COM



RUC.20602591701

INVERSIONES E INMOBILIARIA SIN LIMITES E.I.R.L.

COTIZACION

Nº 18-23

Señores: Oficina de Abastecimiento

Municipalidad Distrital de Hualhuas

A continuación enviamos nuestra cotización de Materiales solicitados para la obra referida

Nº	DESCRIPCIÓN DEL ARTICULO	UNIDAD	CANTID.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	GRASA DE USO GENERAL	KG	13.17	50.00	S/ 658.50
2	PETROLEO	GL.	113.03	22.00	S/ 2,486.66
3	ASFALTO RC 250	GL.	283.00	30.00	S/ 8,490.00
4	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N 8	KG	254.00	5.50	S/ 1,397.00
5	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N 16	KG	128.14	5.50	S/ 704.77
6	ACERO CORRUGADO FY= 4200 KG CM2 GRADO 60	KG	24.00	5.50	S/ 132.00
7	ACERO LISO DE 5 8	UND	1,596.01	70.00	S/ 111,720.70
8	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	KG	3.80	5.80	S/ 22.04
9	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	KG	204.00	5.80	S/ 1,183.20
10	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	KG	0.50	7.00	S/ 3.50
11	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 1/2"	KG	9.20	5.80	S/ 53.36
12	TUBERIA PVC SAP C-10 S P DE 2" X 5 M	METRO	147.75	11.00	S/ 1,625.25
13	TUBERIA PVC DIAMET 1/2 O 3/4 X 5 M	METRO	1,627.00	6.00	S/ 9,762.00
14	PIEDRA CHANCADA DE 1 2"	M3	270.80	100.00	S/ 27,080.00
15	ARENA FINA	M3	5.95	110.50	S/ 654.50
16	ARENA GRUESA	M3	275.53	90.00	S/ 24,797.70
17	HORMIGON	M3	271.49	75.00	S/ 20,361.75
18	MATERIAL GRANULAR PARA RELLENO	M3	12.26	65.00	S/ 796.90
19	MATERIAL GRANULAR SELECCIONADO CON PIEDRA	M3	924.97	65.00	S/ 60,123.05
20	MATERIAL GRANULAR PARA BASE PUESTO EN OBRA	M3	144.77	65.00	S/ 9,410.05
21	TIERRA AGRICOLA	M3	9.56	180.00	S/ 1,720.80
22	MARCO Y TAPA DE 1" Fº 12.5 KG	PZA	2.00	500.00	S/ 1,000.00

23	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.50 KG)	UND	6.385.21	31.50	S/ 201,134.12
24	YESO DE BOLSA 25 KG	UND	9.20	28.00	S/ 257.60
25	SEMIJA DE GRASS AMERICANO	KG	0.87	65.00	S/ 56.55
26	PEGAMENTO PARA PVC	GL	0.35	195.00	S/ 68.25
27	MADERA NACIONAL P ENCOFRADO Y CARPINTERIA	P2	3,596.07	9.00	S/ 32,364.63
28	TRIPLAY LUPUNA 4 X 8 X 4 MM	UND	4.00	52.00	S/ 208.00
29	MADERA EUCALIPTO	P2	133.04	5.00	S/ 665.20
30	MAMBUCO	UND	30.00	75.00	S/ 2,250.00
31	BANNER DE 3.6 X 4.8 M	UND	1.00	395.00	S/ 395.00
32	PLANTAS ORNAMENTALES	UND	42.00	50.00	S/ 2,100.00
33	PINTURA ESMALTE	GL	9.20	65.00	S/ 598.00
34	PINTURA ESMALTE SINTETICO	GL	4.57	65.00	S/ 297.05
35	PINTURA PARA TRAFICO	GL	10.40	75.00	S/ 780.00
36	DISOLVENTE	GL	10.40	32.00	S/ 332.80
37	THINNER	GL	2.20	28.00	S/ 61.60
38	CASCOS DE SEGURIDAD	UND	30.00	45.00	S/ 1,350.00
39	LENTES DE PROTECCION	UND	30.00	10.00	S/ 300.00
40	PROTECTOR DE OIDOS TIPO TAPON	UND	30.00	4.00	S/ 120.00
41	GUANTES DE JERE	PAR	30.00	18.00	S/ 540.00
42	CHALECO REFLECTIVO	UND	30.00	40.00	S/ 1,200.00
43	BOTAS DE SEGURIDAD	PAR	30.00	50.00	S/ 1,500.00
44	TUBO PVC SAPRESION P AGUA C-10 R 1.2"	METRO	6.00	8.00	S/ 48.00
45	TUBO PVC D-4 "	METRO	9.10	9.00	S/ 81.90
46	AGUA	M3	467.19	3.50	S/ 1,635.17
47	CINTA ADHESIVA PEGAFAN PLUS 1 1/2" X 25 YD	M	46.27	0.50	S/ 23.14
48	CARTELES DE SEÑALIZACION TIPO I INC INSTALACION	UND	4.00	400.00	S/ 1,600.00
49	CARTELES DE SEÑALIZACION PREVENTIVA INC INSTALACION	UND	4.00	400.00	S/ 1,600.00
50	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	30.00	75.00	S/ 2,250.00
51	CORDEL	METRO	460.00	1.00	S/ 460.00
52	CAPOTINES IMPERMEABLES	UND	30.00	50.00	S/ 1,500.00

Los precios incluyen todos los tributos, como IGV, transportes y otros .

Plazo de Entrega de los Bienes:	05 días
Lugar de Entrega:	Puesto en obra.

Huancayo, 28 de setiembre de 2023

INVERSIONES E INMOBILIARIAS
SIN LIMITES E.I.R.L.

ANDRES CASTILLO MORALES
GERENTE GENERAL



“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Huancayo, 28 de Setiembre de 2023

SEÑORES: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUALHUAS

Es grato dirigirme a Ud. Asimismo, reciba un cordial saludo a nombre de mi representada GRUPO ITALO PERUANO S.R.L. identificado con RUC N° 20568511868

En atención a su solicitud tengo el agrado de enviarle nuestra propuesta económica para la realización de la “Obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JIRÓN LIMA CUADRAS 7-8 Y EL JIRÓN ANCASH CUADRA 7 DISTRITO DE HUALHUAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN” CON CUI 2588848”

Nº	DESCRIPCIÓN DEL ARTICULO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	VOLQUETE 15M3	HM	218.4200	140.00	S/.30,579.19
2	RODILLO LISO VIBRATORIO	HM	60.6800	220.00	S/.13,348.98
3	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135	HM	40.4100	200.00	S/.8,081.64
4	TRACTOR DE ORUGAS CAT D6D	HM	42.0100	320.00	S/.13,441.82
5	MOTONIVELADORA 130 - 135 HP	HM	52.3800	296.52	S/.15,531.01
6	GRUA		6.0000	219.99	S/.1,319.94
	CAMION CISTERNA	HM	52.3800	142.89	S/.7,484.24
SUMA					S/ 89,786.82

Los Precios Incluyen IGV
Forma de Pago: Crédito – Contra entrega
Entrega: 02 Días Calendario
Validez de Oferta: 10 Días Calendario
Sin otro particular, les reitero mis cordiales saludos.
Atentamente,


GRUPO ITALO - PERUANO S.R.L.
Augusto F. Yangali Vizzi
GERENTE GENERAL

COSTO MANO DE OBRA

PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JIRÓN LIMA CUADRAS 7-8 Y EL JIRÓN ANCASH
CUADRA 7 DISTRITO DE HUALHUAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN CON CUI
2588848

UBICACIÓN: HUALHUAS - HUANCAYO

FECHA : SETIEMBRE 2023

PLAZO DE EJECUCION DE OBRA : 90 DIAS
CALENDARIOS

PLAZO DE EJECUCION: ??? DIAS CALENDARIOS

N°	DESCRIPCION	CATEGORIA										OFICIAL	PEON
		CAPATAZ	OPERARIO	OPERARIO DE INS. ELECTRICAS	OPERADOR DE EQUIPO MEDIANO	OPERADOR DE EQUIPO PESADO	OPERADOR ELECTROMECHANICO	TOPOGRAFO					
1	JORNAL BASICO	S/ 559.02	S/ 508.20	S/ 508.20	S/ 508.20	S/ 508.20	S/ 508.20	S/ 508.20	S/ 398.70	S/ 358.80			
3	DOMINICAL	S/ 93.17	S/ 84.70	S/ 84.70	S/ 84.70	S/ 84.70	S/ 84.70	S/ 84.70	S/ 66.45	S/ 59.80			
4	BONIFICACION UNIFICADA DE CONSTRUCCION (B.U.C)	S/ 178.89	S/ 162.62	S/ 162.62	S/ 162.62	S/ 162.62	S/ 162.62	S/ 162.62	S/ 119.61	S/ 107.64			
5	BONIFICACION POR ALTA ESPECIALIZACION	S/ -	S/ -	S/ -	S/ 40.66	S/ 50.82	S/ 76.23	S/ 45.74	S/ -	S/ -			
6	BONIFICACION ACUMULADA DE MOVILIDAD	S/ 48.00	S/ 48.00	S/ 48.00	S/ 48.00	S/ 48.00	S/ 48.00	S/ 48.00	S/ 48.00	S/ 48.00	S/ 48.00		
7	GRATIFICACION POR NAVIDAD	S/ 170.51	S/ 155.01	S/ 155.01	S/ 155.01	S/ 155.01	S/ 155.01	S/ 155.01	S/ 121.61	S/ 109.44			
8	ASIGNACION ESCOLARIDAD (2.5 hijos)	S/ 134.00	S/ 121.83	S/ 121.83	S/ 121.83	S/ 121.83	S/ 121.83	S/ 121.83	S/ 95.58	S/ 86.03			
9	INDEMINIZACION (15%)	S/ 83.85	S/ 76.23	S/ 76.23	S/ 76.23	S/ 76.23	S/ 76.23	S/ 76.23	S/ 59.81	S/ 53.82			
10	VACACIONES (10%)	S/ 55.90	S/ 50.82	S/ 50.82	S/ 50.82	S/ 50.82	S/ 50.82	S/ 50.82	S/ 39.87	S/ 35.88			
11	REGIMEN DE PRESTACIONES DE SALUD (9%)	S/ 74.80	S/ 68.00	S/ 68.00	S/ 68.00	S/ 68.00	S/ 68.00	S/ 68.00	S/ 52.63	S/ 47.36			
12	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO ESALUD (1.81%)	S/ 17.75	S/ 16.13	S/ 16.13	S/ 16.13	S/ 16.13	S/ 16.13	S/ 16.13	S/ 12.49	S/ 11.23			
13	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO ONP (3.57%)	S/ 35.01	S/ 31.82	S/ 31.82	S/ 31.82	S/ 31.82	S/ 31.82	S/ 31.82	S/ 24.64	S/ 22.17			
14	JUBILACION ANTICIPADA AFP (LEY 27252, DS N° 154-2001-EF) (1%)	S/ 8.31	S/ 7.56	S/ 7.56	S/ 7.56	S/ 7.56	S/ 7.56	S/ 7.56	S/ 5.85	S/ 5.26			
15	OVEROL (2 UNID ANUAL)	S/ 3.57	S/ 3.57	S/ 3.57	S/ 3.57	S/ 3.57	S/ 3.57	S/ 3.57	S/ 3.57	S/ 3.57			
16	SEGURO DE VIDA (POLIZA DE SEGURO ESALUD+VIDA=5 SOLES MENSUAL)	S/ 1.00	S/ 1.00	S/ 1.00	S/ 1.00	S/ 1.00	S/ 1.00	S/ 1.00	S/ 1.00	S/ 1.00			
17	SEMANA - HOMBRE (48 H-H)	S/ 1,463.78	S/ 1,335.50	S/ 1,335.50	S/ 1,376.16	S/ 1,386.32	S/ 1,411.73	S/ 1,381.24	S/ 1,049.80	S/ 950.01			
18	HORA - HOMBRE (H-H)	S/ 30.50	S/ 27.82	S/ 27.82	S/ 28.67	S/ 28.88	S/ 29.41	S/ 28.78	S/ 21.87	S/ 19.79			


TANNY R. SANTOS PORRAS
INGENIERO CIVIL
CIP N° 300121




FRANK GONZÁLES QUISPE
INGENIERO CIVIL
CIP 200728

